

Autonord Service ApS

Nuukullak 23, Postboks 190, 3900 Nuuk

CVR-nr. 12 47 90 69

Årsrapport

1. juli 2021 - 30. juni 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. oktober 2022.

Bo Eder-Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Autonord Service ApS Nuukullak 23 Postboks 190 3900 Nuuk CVR-nr.: 12 47 90 69 Stiftet: 22. maj 2008 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Ola Jakup Magnussen, Kangillinnguit 14, 3905 Nuussuaq Jimi Louis Holm-Dyring, Augo Lyngesvej 4, 3900 Nuuk Jacob Nitter Sørensen, Niels Hammekenip Aqq 51, 3900 Nuuk Bo Eder-Jensen, Tuapannguit 54, 3900 Nuuk
Direktion	Ola Jakup Magnussen, Kangillinnguit 14, 3905 Nuussuaq
Revision	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive autoværksted og automobilhandel, samt investering i fast ejendom og aktiviteter i tilknytning hertil.

Fusion

Ledelsen har i regnskabsåret 2021/2022 fusioneret Autonord Service ApS og Autonord Invest ApS, med sidstnævnte som fortsættende selskab, der i forbindelse med fusionen ændrede navn til Autonord Service ApS.

Fusionen er gennemført som en skattefri fusion med virkning fra 1. juli 2021.

Virksomhedssammenslutningen er gennemført ved anvendelse af bogført-værdi metoden. Værdien af de indskudte nettoaktiver er bogført direkte på egenkapitalen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 12.455.795 mod 2.210.558 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 613.527 mod 2.599.234 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	12.455.795	2.210.558
Værdiregulering af investeringsejendomme	176.399	3.083.373
1 Personaleomkostninger	-9.795.654	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.201.103	0
Driftsresultat	1.635.437	5.293.931
Andre finansielle indtægter	34.012	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.019.289	-1.552.241
Resultat før skat	650.160	3.741.690
Skat af årets resultat	-36.633	-1.142.456
Årets resultat	613.527	2.599.234
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	613.527	2.599.234
Disponeret i alt	613.527	2.599.234

Balance 30. juni

Aktiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Bygninger	40.145.179	0
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.371.584	0
4	Investeringsjendomme	7.407.553	45.081.922
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>50.924.316</u>	<u>45.081.922</u>
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>125.000</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>125.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>50.924.316</u>	<u>45.206.922</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>10.674.877</u>	<u>0</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>10.674.877</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.356.464	4.705
	Andre tilgodehavender	1.590.877	27.500
	Periodeafgrænsningsposter	127.530	6.272
	Tilgodehavender i alt	<u>4.074.871</u>	<u>38.477</u>
	Likvide beholdninger	<u>106.618</u>	<u>4.939</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>14.856.366</u>	<u>43.416</u>
	Aktiver i alt	<u>65.780.682</u>	<u>45.250.338</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	580.000	580.000
6	Overført resultat	23.567.561	9.065.336
	Egenkapital i alt	<u>24.147.561</u>	<u>9.645.336</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	2.916.870	2.739.508
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.916.870</u>	<u>2.739.508</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	15.750.500	16.601.471
	Gæld til pengeinstitutter	11.234.038	12.686.876
	Deposita	33.000	33.000
7	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>27.017.538</u>	<u>29.321.347</u>
7	Kortfristet del af langfristet gæld	2.286.926	2.234.330
	Gæld til pengeinstitutter	4.610.969	114.474
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.698.995	340.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	844.045
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	60.000	0
	Selskabsskat	0	5.300
	Anden gæld	2.495.538	-2
	Periodeafgrænsningsposter	546.285	6.000
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.698.713</u>	<u>3.544.147</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>38.716.251</u>	<u>32.865.494</u>
	Passiver i alt	<u>65.780.682</u>	<u>45.250.338</u>
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
9 Eventualposter			

Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	8.820.697	0
Pensioner	643.638	0
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>331.319</u>	<u>0</u>
	<u>9.795.654</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>22</u>	<u>0</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>1.019.289</u>	<u>1.552.241</u>
	<u>1.019.289</u>	<u>1.552.241</u>

Noter

3. Materielle anlægsaktiver

	<u>Bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetaling for materielle anlægsaktiver</u>
Kostpris 1. juli 2021	0	702.326	0
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	3.750.791	372.601
Tilgang	2.672.347	776.165	0
Afgang	0	-100.988	0
Overførsler	38.223.370	0	-372.601
Kostpris 30. juni 2022	<u>40.895.717</u>	<u>5.128.294</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	0	702.326	0
Af- og nedskrivning af tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	704.807	0
Årets afskrivninger	750.538	450.565	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-100.988	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022	<u>750.538</u>	<u>1.756.710</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	<u>40.145.179</u>	<u>3.371.584</u>	<u>0</u>

4. Investeringsejendomme

Kostpris 1. juli 2021	40.561.526	8.042.227
Tilgang i årets løb	0	34.585
Overførsler	-34.865.161	32.484.714
Kostpris 30. juni 2022	<u>5.696.365</u>	<u>40.561.526</u>
Regulering til dagsværdi 1. juli 2021	4.520.396	1.437.023
Årets regulering til dagsværdi	176.399	3.083.373
Overførsler	-2.985.607	0
Regulering til dagsværdi 30. juni 2022	<u>1.711.188</u>	<u>4.520.396</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	<u>7.407.553</u>	<u>45.081.922</u>

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	7,41%
Højeste afkastprocent	7,75%
Laveste afkastprocent	7,06%

5. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. juli 2021	580.000	580.000
	580.000	580.000

6. Overført resultat

Overført resultat 1. juli 2021	9.065.336	6.466.102
Tilgang ved fusion	13.888.698	0
Årets overførte overskud eller underskud	613.527	2.599.234
	23.567.561	9.065.336

7. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/6 2022	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	16.601.471	850.971	15.750.500	12.295.009
Gæld til pengeinstitutter	12.669.993	1.435.955	11.234.038	5.914.245
Deposita	33.000	0	33.000	0
	29.304.464	2.286.926	27.017.538	18.209.254

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 16.601 t.kr., er der givet pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør 40.145 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 34.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående bygninger og investeringsejendomme.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for AN-Udlejning ApS banklån. Bankgælden udgør pr. 30. juni 2022 i alt 83.948 t.kr.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Ola Jakup Magnussen

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-159931922702
Tidspunkt for underskrift: 19-10-2022 kl.: 19:53:26
Underskrevet med NemID

Ola Jakup Magnussen

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-159931922702
Tidspunkt for underskrift: 19-10-2022 kl.: 19:53:26
Underskrevet med NemID

Bo Eder-Jensen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-007854656823
Tidspunkt for underskrift: 19-10-2022 kl.: 18:25:35
Underskrevet med NemID

Jacob Nitter Sørensen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-427742502753
Tidspunkt for underskrift: 20-10-2022 kl.: 15:19:00
Underskrevet med NemID

Jimi Louis Holm-Dyring

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-970056266154
Tidspunkt for underskrift: 20-10-2022 kl.: 00:37:39
Underskrevet med NemID

Per Hulgaard Jansen

Som Revisor NEM ID
PID: 9208-2002-2-961614310345
Tidspunkt for underskrift: 20-10-2022 kl.: 15:44:29
Underskrevet med NemID

Bo Eder-Jensen

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-007854656823
Tidspunkt for underskrift: 20-10-2022 kl.: 15:46:43
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: d7fb4WYYSKU248597002